ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ШАРШАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘГЕРҖЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ШАРШАДЫ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

21.02.2022 с- Шаршада № __3_

О защите населения и территории
Шаршадинского сельского поселения
Агрызского муниципального района ,
Республики Татарстан в период весеннего
половодья в 2022 году

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики
Татарстан» от 21.01.2022 № 33 «О мероприятиях по защите населения и
территорий Республики Татарстан в период весеннего половодья 2022 года», и
в связи с приближением паводкового периода с целью обеспечения защиты
жизни, здоровья и законных интересов людей, в сохранности зданий,
автодорог, мостов, гидротехнических и других сооружений во время
предстоящего весеннего паводка, Исполнительный комитет Шаршадинского
сельского поселения Агрызского муниципального района Республики
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии по Шаршадинскому
сельскому поселению Агрызского муниципального района Республики
Татарстан (приложение 1).

2. Утвердить состав аварийно спасательной бригады по Шаршадинскому
сельскому поселению Агрызского муниципального района Республики
Татарстан (приложение 2).

3. Утвердить план мероприятий по организации работы на период
весеннего паводка в 2022 году по Шаршадинскому сельскому поселению
Агрызского муниципального района Республики Татарстан (приложение 3).

4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района
Республики Татарстан, разместить на официальном сайте Агрызского
муниципального района в составе портала муниципальных образований
Республики Татарстан (https://www.agryz.tatarstan.ru) в информационно-

https://www.agryz.tatarstan.ru

Приложение 1
к постановлению Исполнительного комитета

Шаршадинского сельского поселения
Агрызского муниципального района

Республики Татарстан
21.02.2022 №3

Состав
противопаводковой комиссии по Шаршадинскому сельскому поселению

Агрызского муниципального района Республики Татарстан

Залетов Сергей Леонидович руководитель Исполнительного
комитета Шаршадинского сельского
поселения - председатель комиссии

Члены комиссии:

Сундуков Ришат Айратович член ДНД (по согласовнию)
Багаутдинов Фирдинат Накипович депутат избирательного округа №3

(по согласованию)
Галиев Миндар Минрахманович

л
депутат избирательного округа №7
(по согласованию)

Гайнуллин Ильдар Рифкатович ■ тракторист

Приложение 2
к постановлению Исполнительного комитета

Шаршадинского сельского поселения
Агрызского муниципального района

Республики Татарстан
21.02. 2022 №3

Состав
аварийно спасательной бригады по Шаршадинскому сельскому

поселению Агрызского муниципального района Республики Татарстан

ФИО, должность,
наименование организации

(при наличии)

Наименование населенного пункта
сельского поселения

с. Шаршада (по согласованию)
1 .Багаутдинов Фирдинат
Накипович, депутат
избирательного округа №3

(по согласованию)

2.Сундуков Ришат
Айратович, член ДНД (по
согласовнию)

(по согласованию)

З.Галиев^Миндар
Минрахманович, депутат
избирательного округа №7

(по согласованию)

д.Сахра (по согласованию)
1 .Залетов Сергей
Леонидович, руководитель
Исполнительного комитета
Шаршадинского сельского
поселения

(по согласованию)

2.Гайнуллин Ильдар
Рифкатович,тракторист

(по согласованию)

Приложение 3
к Постановлению Исполнительного комитета

Шаршадинского сельского поселения
Агрызского муниципального района

Республики Татарстан
от 21.02.2022 №3

План мероприятий по организации работы на период весеннего паводка
в 2022 году по Шаршадинскому сельскому поселению

Агрызского муниципального района Республики Татарстан

№
п/п

М ероприятия О тветственны е С рок исполнения

1. Уточнить количество населения, дворов,
попадающих в зону возможного
подтопления в период весеннего половодья,
а также объектов с/х производства

Руководитель
исполнительного

комитета
Шаршадинского

сельского поселения
- Залетов С.Л.

Апрель, 2022г.

2. Уборка снега с крыш учреждений , Руководители
учреждений

Март,апрель
2022г.

3. Проводить проверки состояния и укрепление
мостов, других сооружений, подготовка
материалов и средств для их восстановления

Руководитель
исполнительного

комитета
Шаршадинского

сельского
поселения- Залетов

С.Л.

Апрель, май
2022г.

4. Определить места выемки грунта, для
отсыпки заградительных дамб.

Руководитель
исполнительного

комитета
Шаршадинского

сельского
поселения- Залетов

С.Л.

Апрель, май
2022г.

5. Установление контроля за зонами
(закрепленными территориями), где
предполагается высокий уровень вод.

Руководитель
исполнительного

комитета
Шаршадинского

сельского поселения
-Залетов С.Л.

Апрель, май
2022г.

6. Организовать очистку водоотводящих канав,
водопропускных труб, пролетов мостовых
сооружений, ливнестоков, сооружений
ливневой канализации на дорогах

А-

Руководитель
исполнительного

комитета
Шаршадинского

сельского
поселения- Залетов

С.Л.

Апрель, май
2022г.

7. Провести инструктаж среди детей и
учащихся по охране труда и технике
безопасности на весенний паводковый
период

Директор МБОУ
«Шаршадинская

начальная школа-
детский сад»-

Ахметшина А.А. (по
согласованию)

Апрель, май
2022г.

8. Обеспечить подготовку врачебной
амбулатории к оказанию помощи населению

ГАУЗ «Агрызская
центральная

Апрель, май
2022г.

на случай чрезвычайных ситуаций во время
паводка

районная больница»
фельдшер

Шаршадинского
ФАП- Ахметшина

Г. А. (по
согласованию)

9. Проверить систему оповещения населения Руководитель
исполнительного
комитета
Шаршадинского
сельского поселения
Залетов С.Л.

Март, апрель '
2022г.

10. Проведение подготовительных работ для
организации оказания медицинской помощи
людям, пострадавшим в период половодья.
Периодическое освежение резерва
медицинских ресурсов

ГАУЗ «Агрызская
центральная
районная больница»
фельдшер
Шаршадинского
ФАП- Ахметшина
Г.А.(по
согласованию)

Март, апрель
2022г.

11. Обеспечение условий для подвоза питьевой
воды на случай затопления, подтопления
источников питьевого водоснабжения
населенных пунктов

Руководитель
исполнительного
комитета
Шаршадинского
сельского поселения
-Залетов С.Л.

Март, апрель
2022г.

12. Разработка памяток по поводковым
мероприятиям для населения.

Заместитель
руководителя
Исполнительного
комитета
Шаршадинского
сельского
поселения-
Мауликаева А.З.

Март, 2022г.